№ 2-11-4/20

                                                                                                       (02-0004/11/2020)

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                                         (заочное)

дата

адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                 адрес (адрес Симферополь) РК в составе:

                председательствующего – мирового судьи         фио

                при секретаре                                                         - фио,

                с участием истца                                                    фио

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (адрес) в заочном порядке гражданское дело по иску фио к фио о возмещении ущерба, причиненного заливом квартиры,

              На основании статей 210, ч. 1, 2 ст.1064, ч. 2 ст. 1099 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 30 ЖК РФ, ч. 1 ст. 88, ч. 1 ст. 98 ГПК РФ, руководствуясь статьями 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд, -

                                                         р е ш и л :

Иск фио к фио о возмещении ущерба, причиненного заливом квартиры удовлетворить.

          Взыскать со фио в пользу фио причинённый ущерб  в размере сумма, моральный вред в размере сумма, понесенные расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма, расходы, связанные с проведением строительно-технического исследования сумма, а всего  сумма (сумма прописью).

           Разъяснить сторонам их право обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

         Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в Киевский районный суд адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района адрес в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                           фио